PAGE

[image: image1.png]

Собрание представителей сельского поселения Васильевка

муниципального района Безенчукский Самарской области

третьего созыва

  РЕШЕНИЕ

27.12.2019 г.
                                                                                         № 164/72

О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский» утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский от 28.12.2018 г. №124/55 (в редакции от 26.04.2019 г. №135/60)
         В соответствии с  Налоговом кодексом  РФ,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский, Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский

РЕШИЛО:

1. Внести   в Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский,  утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский от 28.12.2018 г. № 124/55  (в редакции от 26.04.2019 г. №135/60) следующие изменения:

1.1. п. 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: « 3.1 Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

1.2. п. 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.2.  Авансовые платежи по земельному налогу налогоплательщики – организации уплачивают не позднее 30 апреля за первый квартал, не позднее 31 июля за второй квартал, не позднее 31 октября за третий квартал, следующего за истекшим отчетным периодом.»;

          1.3. п.3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.3. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.»;

         1.4. п. 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции: « 3.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет сельского поселения Екатериновка по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками – организациями как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным в разделе 4 настоящего Положения,  и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»;

         1.5. п. 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции: « 3.5. Налогоплательщики- организации уплачивают налог по истечении налогового периода не позднее 01 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете « Вестник сельского   поселения Васильевка.»

3. Настоящее Решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Васильевка

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                               Н.Е. Быкова

Глава сельского поселения Васильевка

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                              Т.А. Баннова
PAGE